Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

23-12-2021

F.02/21/67
NL:TZ:0000190248:F001
25-05-2021

mr. M.D.E. Leppens
mr S.B.M. Tilman

Bouw- en Aannemingsbedrijf van Wijck B.V. 24-06-2021
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 20006640 24-06-2021
1

Activiteiten onderneming

De uitoefening van een bouw- en aannemingsbedrijf. Voeren opdrachten uit 24-06-2021

voor particulieren en bedrijven. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2017

2018

2019

Omzet

€ 686.293,00
€ 1.450.296,00
€ 2.022.925,00

€1.605.422,00

Winst en verlies
€ -123.685,00
€51.285,00

€ -3.013,00

€ -22.414,00

Balanstotaal
€ 192.241,00
€401.128,00
€ 559.709,00

€ 504.724,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b4b2eac3-5abd-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens volgen uit de vastgestelde jaarrekeningen van

gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting

De personeelsleden zijn met toestemming van de rechter-commissaris

ontslagen op 28 mei 2021.

Boedelsaldo
€ 29.930,97

€ 80.245,99

€71.258,64

Verslagperiode

van
25-5-2021

t/m
21-6-2021
van
22-6-2021
t/m
15-9-2021
van

16-9-2021

t/m
15-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

89 uur 48 min

87 uur 48 min

19 uur 0 min

196 uur 36 min

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

23-09-2021
2

23-12-2021
3

24-06-2021
1

23-09-2021
2

23-12-2021
3



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van gefailleerde is de heer R.H. Van Wijck. 24-06-2021

1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde is er geen sprake van 24-06-2021
lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde zijn de gebruikelijke 24-06-2021
bedrijfsverzekeringen gesloten. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijffspand aan de Lange Bunder 1 te Bavel. De 24-06-2021
huurovereenkomst is met toestemming van de rechter-commissaris door de 1

curator opgezegd op 31 mei 2021.

Het bedrijfspand is reeds ontruimd en opgeleverd. 23-09-2021
2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van gefailleerde houdt de oorzaak van het 24-06-2021
faillissement verband met het volgende: 1
Gefailleerde heeft sinds 2019 te maken met hoge personeelskosten in verband

met een werknemer die langdurig ziek is geraakt. Gefailleerde was niet

verzekerd voor deze kosten. Vanwege COVID-19 kwamen vervolgens enkele

opdrachten van de twee grootste opdrachtgevers van gefailleerde te

vervallen, wat zorgde voor een grote financiéle tegenslag voor gefailleerde. De

organisatie was niet meer in staat zich goed draaiende te houden. De

bestuurder van gefailleerde zag vervolgens geen andere oplossing dan het

aanvragen van het failissement van de onderneming.

In onderzoek. 23-09-2021
2

Het bestuur heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is dat 23-12-2021

opdrachten van haar belangrijkste opdrachtgevers zijn weggevallen, 3

hierdoor is de omzet van gefailleerde ernstig gedaald. Daarnaast moest
gefailleerde kosten dragen voor een zieke werknemer.

Uit de debiteurenkaarten valt af te leiden dat de omzetten van deze twee
opdrachtgevers over de periode 2018 tot en met faillissementsdatum
inderdaad flink zijn gedaald. Gezien de omvang van gefailleerde had het
teruglopen van deze omzetten een groot effect op de financiéle situatie van
de onderneming.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-06-2021
5 1
Toelichting

Het volledige personeel is met toestemming van de rechter-commissaris door
de curator ontslagen op 28 mei 2021 met inachtneming van de kortst
mogelijke opzegtermijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-06-2021
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-6-2021 5 zie 2.1
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Toezien op de correcte afwikkeling van de vorderingen uit hoofde van de 24-06-2021
loongarantieregeling. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft volgens opgave van het Kadaster geen onroerende zaken in 24-06-2021
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 24-06-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van gefailleerde bestaan uit een kantoorinventaris
(bestaande uit bureaus, stoelen, computers, vaste telefoons), voorraad,
gereedschap en rollend materieel. De curator heeft vier voertuigen en twee
aanhangwagens aangetroffen die eigendom zijn van gefailleerde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop activa via executoriale (internet)veiling.

De activa zijn reeds middels een veilig verkocht. De netto-opbrengst van deze
veiling bedraagt € 89.298,18.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie 3.3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie 3.3

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop activa via executoriale (internet)veiling.

Werkzaamheden met betrekking tot de activa zijn afgerond.

24-06-2021

1

24-06-2021
1

24-06-2021

1

23-09-2021
2

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

24-06-2021
1

23-09-2021

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Boedeldebiteuren € 5.523,95 € 5.523,95
Pre-faillissementsdebiteuren € 24.643,25 € 23.234,08

totaal € 30.167,20 € 28.758,03 € 0,00
Toelichting debiteuren

Het saldo van niet geinde vordering ad € 1.409,17 is door de betreffende 23-09-2021
crediteuren verrekend met tegenvorderingen. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Afgerond. 23-09-2021

2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-06-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
N.v.t.; per faillissementsdatum bedroeg het creditsaldo € 6.827,44.
5.2 Leasecontracten
Eris, voor zover tot datum verslaglegging bekend, sprake van een 24-06-2021
huurcontract voor een kopieermachine. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
N.v.t. 24-06-2021
1
5.4 Separatistenpositie
N.v.t. 24-06-2021

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alle bekende schuldeisers van gefailleerde zijn aangeschreven met het verzoek

om hun vorderingen en eventuele zekerheden kenbaar te maken. Inmiddels
heeft de curator diverse aanspraken op eigendomsvoorbehoud ontvangen en
onderzocht.

Voor zover de eigendomsvoorbehouden door de curator zijn erkend is daar in
het kader van de veiling rekening mee gehouden en hebben deze crediteuren
hun eigendommen inmiddels opgehaald.

5.6 Retentierechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op retentierecht kenbaar
gemaakt, noch heeft gefailleerde zich (tot op heden) beroepen op een
retentierecht.

Nadien evenmin.

5.7 Reclamerechten

Er zijn in de eerste verslagperiode geen beroepen op reclamerecht kenbaar
gemaakt, noch heeft gefailleerde zich (tot op heden) beroepen op een
reclamerecht.

Nadien evenmin.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

24-06-2021

1

23-09-2021
2

24-06-2021
1

23-09-2021
2
24-06-2021
1
23-09-2021

[ 2

24-06-2021
1

24-06-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-06-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 24-06-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 24-06-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 24-06-2021

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 24-06-2021

1

6.6 Opbrengst

24-06-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
24-06-2021
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 24-06-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de bestuurder van gefailleerde een digitale en deels 24-06-2021
papieren administratie ontvangen. Deze dient nog nader te worden 1
onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: jaarrekening is vastgesteld en gedeponeerd op 17 november 2018 24-06-2021
2018: jaarrekening is vastgesteld en gedeponeerd op 9 november 2019 1

2019: jaarrekening is vastgesteld op 26 oktober 2020 en gedeponeerd op 18

november 2020

2020: vastgesteld en gedeponeerd op 26 april 2021.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde is als kleine rechtspersoon ex. art. 2:396 lid 1 BW te kwalificeren 24-06-2021
en behoeft derhalve geen goedkeurende accountantsverklaring. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gefailleerde is volgens het handelsregister op 28 maart 1977 opgericht. Het bij 24-06-2021
de oprichting geplaatste kapitaal bedraagt € 11.344,51. Volgens het 1
handelsregister is het bij de oprichting geplaatste kapitaal in geld volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-06-2021
Toelichting
1
Te onderzoeken.
23-12-2021
Toelichting 3
De curator heeft de afgelopen verslagperiode (3) onderzoek verricht en op 29
september 2021 separaat verslag gedaan aan de rechter-commissaris en
geconcludeerd dat er voor hem op basis van de hem bekende gegevens
geen redenen zijn om een procedure op te starten tegen de directie
vanwege onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
24-06-2021
Toelichting
1
Te onderzoeken.
Nee 23-12-2021
3

Toelichting
De curator heeft de administratie van gefailleerde onderzocht en heeft geen
rechtshandelingen aangetroffen die aangemerkt zouden kunnen worden als
paulianeus.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor onder7.5en 7.6

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren van de onderzoeken zoals hieronder genoemd.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek

Afgerond, er zijn in dit kader geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€11.797,50

€ 36.631,92

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.221,00

€ 85.326,00

€ 136.083,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 27.260,08

8.4 Andere pref. crediteuren

23-12-2021
3

24-06-2021
1

23-09-2021
2

23-12-2021
3

24-06-2021
1

23-09-2021
2

24-06-2021
1

23-09-2021
2

23-12-2021
3

23-09-2021
2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 24-06-2021
1

7 23-09-2021
2

8 23-12-2021
3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.814,06 24-06-2021
1

€ 5.903,36 23-09-2021
2

€2.902,17 23-12-2021
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 24-06-2021
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle in de administratie van gefailleerde bekende crediteuren zijn door de 24-06-2021
curator geinformeerd over het faillissement. Niet valt uit te sluiten dat er 1
desondanks nog crediteuren zijn die (nog) geen bericht hebben ontvangen. De

komende verslagperiode zal de inventarisatie en het beoordelen van de

vorderingen van crediteuren worden voortgezet.

De belastingdienst heeft ambtshalve aanslagen opgelegd m.b.t. 23-12-2021
omzetbelasting. Tegen deze aanslagen heeft de curator bezwaar gemaakt. 3
Hij is nog in afwachting van een beslissing op het bezwaarschrift.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

24-06-2021

1

24-06-2021

1

24-06-2021
mE1

24-06-2021
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden uitvoeren zoals voormeld, zoals het verkopen van de
(overige) activa van gefailleerde, het uitvoeren van de debiteurenincasso en
het rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

De beslissing van de belastingdienst afwachten op het ingediende
bezwaarschrift naar aanleiding van de ambtshalve opgelegde aanslagen
omzetbelasting.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 23-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Als voormeld.

Bijlagen

Bijlagen

24-06-2021

1
23-09-2021
2

23-12-2021
3

24-06-2021
1

23-12-2021
3

24-06-2021

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


